ʿAcâibü’l-

Mahlûkât, İslâm dünyasının en önemli kozmografya eserlerinden biri olarak kabul

edilmektedir. Biyoloji, astroloji, mineraloji, zooloji, jeoloji, kozmografya ve coğrafya gibi

alanlarda çeşitli bilgiler içeren bu eser, vezir ve tarihçi Atâ Melik Cüveynî’ye (öl. 681/1283)

sunulmuştur (Kazvinî, 2000; Ağarı, 2009). Dört mukaddime, iki makale ve bir sonuç (hâtime)

bölümlerinden oluşan eser, kozmografya ve coğrafya açısından büyük bir değere sahiptir.

Özellikle ikinci makale, birinci makaleye kıyasla daha kapsamlı ve ayrıntılıdır (Kazvinî, 2000).

Ebû Hafs Sirâcüddin Ömer b. el-Verdî’nin doğum tarihi kesin olarak bilinmemektedir.

Maʿarratü’n-Nuʿmân’da yetişen müellif, kendisinden yaklaşık yüzyıl önce yaşamış olan Ebû

Hafs Zeynüddîn İbnü’l-Verdî (öl. 749/1349) ile sıkça karıştırılmış ve eseri yanlışlıkla ona isnat

edilmiştir (Çelebi, 2007; Kehhâle, 1993; İbn İyâs el-Hanefî, 1982; Sariyannis, 2015; Amari,

1854; Alkan, 2024). İbnü’l-Verdî, eserini 815–824/1412–1421 yılları arasında Halep Kalesi’nin

komutanı Şahin el-Müeyyed’e atfetmiştir (Krachovsky, 1963; Alkan, 2024). Zilkâde 861/Ekim

1457 tarihinde vefat etmiştir (Bilge, 2000; Alkan, 2024). İbnü’l-Verdî Harîdetü’l-ʿAcâʾib ve

Ferîdetü’l-Garâʾib adlı eseri kaleme almıştır. Eserde coğrafya, kozmografya, astronomi,